UCHWALA NR VI111/47/2024
RADY GMINY WARLUBIE

z dnia 19 listopada 2024 r.

w sprawie wprowadzenia zmian w budzecie gminy Warlubie na 2024 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 4, pkt 9 lit. ,,d” oraz lit. ,,i” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 1 1572), art. 211, 212, 214, 215, 222, 235-237, 242-244 i 258 ustawy
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 i 1572) oraz art. 111 ustawy
z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w zwigzku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego
panstwa (t.j. Dz. U. 22024 r. poz. 167, 232,834, 854, 858 1 1082) Rada Gminy Warlubie uchwala, co nastgpuje:

§ 1. W uchwale Nr LVI1/444/2023 Rady Gminy Warlubie z dnia 21 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia
budzetu gminy Warlubie na 2024 rok wprowadza si¢ nastepujace zmiany:

1) w § 1 pkt 1-7 otrzymujg brzmienie:

,» 1) prognozowane dochody budzetu ( zgodnie z zalacznikiem nr 1, la,) 58 623 853,29
- dochody biezace 40 651 727,29
- dochody majatkowe 17 972 126,00
w tym:

a) dotacje celowe otrzymane z budzetu panstwa na realizacje zadan biezacych

z zakresu administracji rzadowej 5726 546,56
b) dotacje celowe otrzymane z budzetu panstwa na realizacje wlasnych

zadan biezacych gminy 1420 224,41
¢) dotacje celowe otrzymane z budzetu panstwa na zadania biezace realizowane przez

gmine na podstawie porozumien z organami administracji rzadowej 6 600,00
d) dotacje celowe w ramach programéw finansowanych z udziatlem $rodkow

europejskich na realizacje zadan biezacych gmin 0,00
e) $rodki z Funduszu Przeciwdziatania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie

zadan zwigzanych z przeciwdziataniem COVID- 19 1473 674,83
f) srodki z Rzagdowego Funduszu "Polski Lad" 9793 514,00

g) dotacja celowa otrzymana z tytulu pomocy finansowej udzielanej migdzy
jednostkami samorzadu terytorialnego na dofinansowanie wtasnych zadan
inwestycyjnych i zakupow inwestycyjnych 0,00

h) dotacje celowe otrzymane z budzetu panstwa na realizacjg¢ inwestycji i zakupow
inwestycyjnych wlasnych gmin 0,00

i) dotacje celowe w ramach programow finansowanych z udziatem
srodkoéw europejskich na zadania inwestycyjne 6 483 206,49

j) srodki na dofinansowanie wlasnych inwestycji gmin, powiatéw (zwigzkdéw gmin,
zwigzkow powiatowo- gminnych, zwigzkéw powiatéw), samorzgdow wojewodztw,

pozyskane z innych zrodet 335 560,00
k) subwencje 17 175 294,00
w tym: subwencja o§wiatowa 9263 565,00
subwencja wyréwnawcza 7 595 190,00
subwencja rOwnowazaca 0,00
subwencja rozwojowa 316 539,00
1) dochody wiasne - pozostate 16 209 233,00
2) wydatki (zgodnie z zatacznikiem nr 2) 60 722 488,15
w tym:

a) wydatki majatkowe 19 553 163,00
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b) wydatki biezace

41169 325,15

w tym:

dotacje 3420 630,00
wydatki na wynagrodzenia i sktadki od nich naliczane 20 904 920,16
na obshuge dlugu 787 643,00
rezerwa budzetu 150 000,00
w tym: rezerwa ogolna 60 000,00
rezerwa celowa na zarzadzanie kryzysowe 90 000,00
3) Planowany deficyt budzetowy wynosi: -2 098 634,86
Ustala sie zrodta pokrycia deficytu budzetowego:

a) nadwyzki z lat ubieglych w kwocie 1 560 599,18
b) z tytutu niewykorzystanych $rodkéw pieni¢znych na rachunku biezacym budzetu

wynikajacymi z rozliczenia dochodow i wydatkéw nimi finansowanych, zwigzanych ze

szczegolnymi zasadami wykonywania budzetu okres§lonymi w odrebnych ustawach 538 035,68
4) Przychody budzetu gminy wynosza: 3 498 634,86
5) Rozchody budzetu gminy wynosza: 1 400 000,00

6) wykaz inwestycji 1 zrodta ich finansowania wedtug zatacznika nr 3 do uchwaty na taczng kwotg 19 553

163,00 zt.
7) Ustalony limit zobowigzan z tytutu kredytow i pozyczek do zaciagnigcia, wynosi dla:
a) finansowania przejsciowego deficytu budzetu - 1 000 000,00 zt."

2) w zalgczniku nr 11 la okreslajagcym plan dochodow wprowadza si¢ zmiany okreslone zatacznikiem nr

1 i 1a do niniejszej uchwaty.

3) w zalgczniku nr 2 okres$lajacym plan wydatkéw wprowadza si¢ zmiany okreslone zatgcznikiem nr 2 do

niniejszej uchwaty.

4) w zalaczniku nr 3, okreslajacym plan finansowy wydatkow majatkowych gminy Warlubie na 2024 rok

wprowadza si¢ zmiany okreslone zalgcznikiem nr 3 do niniejszej uchwaty.

§ 2. Wykonanie uchwaly powierza si¢ Wojtowi Gminy Warlubie.

§ 3. Uchwala wchodzi w zycie zdniem podjecia ipodlega ogloszeniu w Dzienniku Urzedowym

Wojewodztwa Kujawsko-Pomorskiego oraz na tablicy ogloszen Urzedu Gminy.

Przewodniczacy Rady Gminy

Damian Dominikowski
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Zatacznik Nr 1 do uchwaty Nr VII1/47/2024
Rady Gminy Warlubie
z dnia 19 listopada 2024 r.

PLAN DOCHODOW NA 2024 ROK

Dzial Rozdzial Paragraf Tres¢ Przed zmiana Zmiana Po zmianie
600 Transport i laczno$¢ 2 447 483,00 90 000,00 2537 483,00
60016 Drogi publiczne gminne 2 342 953,00 90 000,00 2432 953,00
Srodki na dofinansowanie whasnych inwestycji gmin, powiatow
6290 (zwiazkow gmin, zwiazkéw powiatowo-gminnych, zwiazkow 0,00 90 000,00 90 000,00
powiatow), samorzadow wojewodztw, pozyskane z innych zrodet
852 Pomoc spoleczna 1 460 063,95 28 415,00 1 488 478,95
85216 Zasitki state 269 948,00 28 415,00 298 363,00
Dotacja celowa otrzymana z budzetu panstwa na realizacje
2030 wlasnych zadan biezacych gmin (zwiazkow gmin, zwigzkow 269 948,00 28 415,00 298 363,00
powiatowo-gminnych)
Razem: 58505 438,29 118 415,00 58 623 853,29
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Zalacznik Nr la do uchwaty Nr VII1/47/2024

Rady Gminy Warlubie
z dnia 19 listopada 2024 r.

Plan dochodéw budzetowych na 2024 rok wg. wazniejszych Zrédel:

Tresé Kwota w zl.
1) Wplywy z podatkow i optat ustalonych i pobieranych na podstawie odrebnych ustaw 10 541 500,00
- podatek rolny 875 000,00
- podatek lesny 612 000,00
- podatek od nieruchomosci 3 060 000,00
- podatek od $rodkow transportowych 155 500,00
- podatek od spadkow i darowizn 12 000,00
- podatek optacony w formie karty podatkowej od dziatalno$ci 0,00
- oplata targowa 300,00
- optata skarbowa 32 000,00
- podatek od czynno$ci cywilno- prawnych 200 000,00
- wplywy z ushug 3350 700,00
-oplaty za zezwolenia na sprzedaz alkoholu 202 000,00
- wplywy z innych lokalnych optat pobieranych przez jst na podstawie odrebnych ustaw 2 042 000,00
2) odsetki za nieterminowe regulowanie naleznosci i pozostate odsetki 29 940,00
3) dochody z majatku oraz ze sprzedazy majatku gminy 333 279,00
4) dochody zwigzane z realizacja zadan z zakresu administracji rzadowej oraz innych
zadan zleconych gminie 13 000,00

5) pozostate dochody

1433 731,49

6) udziaty gmin w podatkach stanowiacych dochod budzetu panstwa w tym:

3996 116,00

- podatek dochodowy od 0s6b prawnych

44 497,00

- podatek dochodowy od 0s6b fizycznych

3951 619,00

7) dotacje na zadania zlecone i powierzone z zakresu administracji rzadowej oraz

zadania wlasne gminy w tym:

5733 146,56

- Z mocy ustawy 5726 546,56
- na podstawie porozumien 6 600,00
8) subwencje, w tym: 17 175 294,00
- subwencja o§wiatowa 9263 565,00
- subwencja wyréwnawcza 7 595 190,00
- subwencja rbwnowazaca 0,00
- subwencja rozwojowa 316 539,00
9) srodki na dofinansowanie wlasnych inwestycji oraz zadan biezagcych w tym: 19 367 846,24
- dotacje otrzymane z tyt. pomocy finansowej udzielanej migdzy jst na zad. inwest. 0,00
- dotacje celowe w ramach programow finansowanych z udziatem §rodkow europ. 6 344 873,00
- dotacje celowe otrzymane na realizacj¢ wtasnych zadan biezacych gmin 1420 224,41
- $rodki z Funduszu Przeciwdziatania COVID-19 1473 674,83
- dotacje z Rzagdowego Funduszu "Polski L.ad" 9793 514,00
- $rodki na dofinansowanie wlasnych inwestycji gmin 335 560,00
RAZEM 58 623 853,29
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Zatacznik Nr 1b do uchwaly Nr VIII/47/2024

Rady Gminy Warlubie
z dnia 19 listopada 2024 r.

Dotacje na zadania zlecone na podstawie porozumien, na zadania wlasne i subwencje na 2024 rok.

Dotacje: 7 153 370,97
w tym:

- dotacje z budzetu panstwa na zadania zlecone z zakresu administracji rzadowej 5726 546,56
- dotacje z budzetu panstwa na zadania biezace realizowane przez gming

na podstawie porozumien z organami administracji rzgdowej 6 600,00
- dotacje z budzetu panstwa na realizacje wlasnych zadan biezacych gmin 142022441

Subwencje: 17 175 294,00
w tym:

- cze$¢ o§wiatowa 9263 565,00
- cze$¢ wyrdwnawcza 7 595 190,00
- cze$¢ rOwnowazaca 0,00
- cze$¢ rozwojowa 316 539,00
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Zatacznik Nr 2 do uchwaty Nr VII1/47/2024

Rady Gminy Warlubie
z dnia 19 listopada 2024 r.

PLAN WYDATKOW NA 2024 ROK

Dzial Rozdzial Paragraf Tres¢ Przed zmiana Zmiana Po zmianie
600 Transport i laczno$¢ 3 492 407,00 90 000,00 3582 407,00
60016 Drogi publiczne gminne 3167 777,00 90 000,00 3257 777,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budzetowych 125 524,00 90 000,00 215 524,00
700 Gospodarka mieszkaniowa 389 871,81 15 000,00 404 871,81
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomos$ciami 389 871,81 15 000,00 404 871,81
4210 Zakup materiatow 1 wyposazenia 107 541,81 15 000,00 122 541,81
750 Administracja publiczna 4 850 736,78 -15 000,00 4 835736,78
75023 Urzgdy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3757 748,78 -15 000,00 3742 748,78
4110 Sktadki na ubezpieczenia spoteczne 417 500,00 -16 500,00 401 000,00
4610 Koszty postgpowania sadowego i prokuratorskiego 26 000,00 1 500,00 27 500,00
852 Pomoc spoleczna 3264 730,95 28 415,00 3293 145,95
85216 Zasitki state 269 948,00 28 415,00 298 363,00
3110 Swiadczenia spoteczne 269 948,00 28 415,00 298 363,00
Razem: 60 604 073,15 118 415,00 60 722 488,15
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Zatacznik Nr 3 do uchwaty Nr VII1/47/2024

Rady Gminy Warlubie

z dnia 19 listopada 2024 r.

PLAN FINANSOWY WYDATKOW MAJATKOWYCH GMINY WARLUBIE NA 2024 ROK

Zrédla finansowania planowanych nakladéw

Naklad
Rok planow na
rozZpocz. Aktualna 2024 r. ujety
Dz. | Rozdz. § Zadania inwestycyjne warto$¢ w kredyty Uwagi
kosztorysowa | wydatkach . Nadwyzka ,
budzetowyc | Srodkiz z lat pozycz Dotacje i
h budzetu | ubieglych ki i .
gminy i wolne emisja tnne
Rok srodki obligac
zakoncz. ji
Wykonanie dokumentacji
600 60016 6050 projektowej budowy drogi | 2022-2024 17 000,00 15 524,00 15 524,00 0,00 0,00 0,00
w miejscowosci Busnia
Przebudowa drogi gminnej dotacja
600 | 60016 6050 030203C Lipinki-Srednia 2024 163 000,00 163 000,00 | 73 000,00 0,00 0,00 90 000,00 | Nadlesnict
Huta-Etap [ wo Osie
600 | 60016 | 6057/6059 | Budowadrogigminnelw | 03 5004 | 83180300 | 840953,00 0,00 | 499000,00 | 0,00 | 341953,00
miejscowosci Bzowo PROW
Wykup gruntu na dziatkach
ewidencyjnych nr
600 60016 6060 669/1,690/2-obrgb Wielki | 2023-2024 54 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00
Komorsk i dzialki nr 340/4-
obreb Komorsk
Podziat i zakup
nieruchomosci przy pasie
600 60016 6060 drogowym ulicy 2024 0,00 48 500,00 48 500,00 0,00 0,00 0,00
Zawadzkiej w
miejscowosci Warlubie.
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600

60016

6060

Podziat i zakup
nieruchomosci przy pasie
drogowym ulicy
Wybudowanie Nowskie w
miejscowosci Warlubie.

2024

0,00

48 500,00

48 500,00

0,00

0,00

0,00

600

60016

6050/6370

Budowa drogi wewngtrznej
w miejscowosci Warlubie,
ul. Wybudowanie
Nowskie"

2024

2 149 000,00

2110 000,00

110
000,00

0,00

0,00

2 000 000,00

Polski L.ad
8

700

70005

6050

Powigkszenie gminnych
zasobdw mieszkaniowych
na dz. 252, obrgb Warlubie

2023-2024

67 650,00

68 310,00

68 310,00

0,00

0,00

0,00

720

72095

6067/6059

Cyberbezpieczny Urzad
Gminy Warlubie (zakup
sprzetu)

2024

369 100,00

369 100,00

0,00

0,00

0,00

369 100,00

Srodki  z
funduszu
europejskie
go

754

75412

6170

Dofinansowanie na
Wojewodzki Fundusz
Wsparcia Panstwowej
Strazy Pozarnej z
przeznaczeniem na zakup
testera do  przegladu
aparatow ODO dla
Komendy Powiatowej
Panstwowej Strazy
Pozarnej w Swieciu

2024

6 500,00

6 500,00

6 500,00

0,00

0,00

0,00

754

75412

6230

Dotacja dla OSP Warlubie
na zakup cigzkiego sprzetu
ratownictwa technicznego

2024

120 000,00

30 000,00

30 000,00

0,00

0,00

0,00

801

80101

6050/6370

Poprawa efektywnosci

energetycznej budynku

Szkoty Podstawowej w
Warlubiu

2024

2 380 000,00

2 477 600,00

377
900,00

0,00

0,00

2 099 700,00

Polski L.ad
8
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801

80104

6050/6370/
6057/6059

Budowa przedszkola wraz
z wyodrebnieniem oddziatu
ztobka w miejscowosci
Warlubie

2022-2025

21109 444,76

5346 362,00

816
497,00

955 037,00

0,00

3574 828,00

MALUCH
+ (245
560,00),
OPPT (3
329
268,00)

900

90001

6050

Opracowanie dokumentacji
technicznej sieci
kanalizacyjnej na terenie
dz. 402/41402/6 w
Wielkim Komorsku

2024

11 685,00

12 000,00

12 000,00

0,00

0,00

0,00

900

90001

6050

Wykonanie dokumentacji
projektowe;j sieci
kanalizacji w Wielkim
Komorsku w obrebie ulic
Warlubskiej, Grudzigdzkiej
i Nowskiej 1-2

2022-2024

71 340,00

80 000,00

80 000,00

0,00

0,00

0,00

900

90001

6050

Opracowanie dokumentacji
projektowej dla zadania
inwestycyjnego pn.
"Budowa sieci
kanalizacyjnej w
miejscowosci Wielki
Komorsk- Etap I1"

2023-2024

71 340,00

75 000,00

75 000,00

0,00

0,00

0,00

900

90001

6050

Budowa sieci
wodociggowej w
miejscowosci Blizawy-
dokumentacja techniczna

2023-2024

61 377,00

63 000,00

63 000,00

0,00

0,00

0,00

900

90001

6050/6370

Budowa sieci
wodociggowej w
miejscowosci Warlubie i
Blizawy, Gmina Warlubie

2023-2024

1 277 000,00

1310 000,00

60 000,00

0,00

0,00

1250 000,00

Polski Lad
PGR 6

900

90001

6050/6370

Budowa sieci
kanalizacyjnej w
miejscowosci Wielki
Komorsk- Etap I i Etap 11

2023-2024

3414 814,00

3454 814,00

211
000,00

0,00

0,00

3243 814,00

Polski
Lad
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900

90001

6060

Zakup dziatki o r
ewidencyjnym 25/6 o pow.
0,0734 ha w miejscowosci

Busnia z przeznaczeniem
pod infrastrukture
techniczng

2024

35 000,00

44 000,00

0,00

44 000,00

0,00

0,00

900

90001

6230

Dofinansowanie budowy
indywidualnych
przydomowych

oczyszczalni $ciekOw na

obszarach
niezurbanizowanych siecig
kanalizacji sanitarne;j
wedlug zlozonych
wnioskow

2024

60 000,00

60 000,00

0,00

60 000,00

0,00

0,00

921

92120

6570

Prace remontowo
konserwatorskie przy
elewacji kosciota
parafialnego p.w. $w.
Barttomieja Ap. w Wielkim
Komorsku- Etap |

2024

500 000,00

500 000,00

10 000,00

0,00

0,00

490 000,00

Polski
Lad-
Zabytki

921

92120

6570

Rewitalizacja wnetrza
kos$ciota Maryi
Wspomozenia Wiernych w
Lipinkach

2024

500 000,00

500 000,00

10 000,00

0,00

0,00

490 000,00

Polski
Lad-
Zabytki

921

92120

6570

Remont konserwatorski
wnetrza kosciota
parafialnego p.w.

Niepokalanego Serca
Maryi w Warlubiu

2024

500 000,00

500 000,00

10 000,00

0,00

0,00

490 000,00

Polski
Lad-
Zabytki

926

92601

6050/6370

Zagospodarowanie
sportowo- rekreacyjne
przestrzeni publicznej na
terenie Gminy Warlubie w
miejscowosci Wielki
Komorsk, Bzowo i Bagkowo

2023-2024

1 480 000,00

1 400 000,00

200
000,00

0,00

0,00

1200 000,00

Polski t.ad
PGR 6

RAZEM

35240 053,76

19 553 163,00

2 355
731,00

1558
037,00

0,00

15 639 395,00
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Uzasadnienie
do wprowadzonych zmian w dochodach i wydatkach w budzecie Gminy Warlubie na 2024 rok
DOCHODY
W planie dochodéw wprowadzono nastgpujace zmiany:
Dziat 600 Transport i facznos¢

Rozdziat 60016 Drogi publiczne gminne- zwigkszenie paragraf 6290 (§rodki na dofinansowanie wlasnych
inwestycji gmin, powiatow (zwiazkéw gmin, zwigzkow powiatowo-gimnnych, zwigzkow powiatow),
samorzadow wojewddztw pozyskane z innych zrodet o kwote 90 000,00 zt na zadanie inwestycyjne pn.
,,Przebudowa drogi gminnej 030203C Lipinki-Srednia Huta-Etap 1"

Dzial 852 Pomoc spoteczna

Rozdziat 85216 Zasilki state - zwigkszenie, paragraf 2030 ( dotacja celowa otrzymana z budzetu panstwa
na realizacj¢ wlasnych zadan biezacych gmin (zwiazkéw gmin, zwigzkéw powiatowo-gminnych))o kwote
28 415,00 zt, zgodnie z decyzja Wojewody Kujawsko - Pomorskiego nr WFB.1.3120.3.103.2024 z dnia
14.11.2024 r.,

WYDATKI
W planie wydatkow wprowadza si¢ nastepujace zmiany:
1) Dziat 600 Transport i facznos¢

Rozdziat 60016 Drogi publiczne gminne- zwigkszenie paragraf 6050 wydatki inwestycyjne jednostek
budzetowych na inwestycje ,, Przebudowa drogi gminnej 030203C Lipinki-Srednia Huta-Etap I" o kwote
90 000,00 zt,

2) Dziat 700 Gospodarka mieszkaniowa

Rozdzial 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomosciami - zwigkszenie wydatkow na zakup materialow
i wyposazenia (paragraf4210) o kwotg 15 000,00 zi,

3) Dziat 750 Administracja publiczna,

Rozdziat 75023 Urzad gminy (miast i miast na prawach powiatu) — zmniejszenie wydatkow na sktadki
spoteczne (paragraf 4110) o kwote 16 500,00 zt, - zwigkszenie wydatkéw na koszty postgpowania sadowego
1 prokuratorskiego (paragraf 4610) o kwote 1 500,00 zt,

4) Dziat 852 Pomoc Spoteczna

Rozdzial 85216 Zasitki state - zwigkszenie wydatkow na $wiadczenia spoleczne (paragraf 3110)
o kwote 28 415,00 zt,

5) zmiana planu finansowego wydatkéw majatkowych (zalacznik nr 3 do Uchwaly) migdzy zadaniami
Rozdziat 80104 Przedszkola zmniejszenie wydatkow na zadanie inwestycje ,,Budowa przedszkola wraz
z wyodrebnieniem oddziatu ztobka w miejscowosci Warlubie" o kwotg 72 000,00 zt. Dziat 600 Transport
i taczno$é zwickszenie wydatkéw na inwestycje ,, Przebudowa drogi gminnej 030203C Lipinki-Srednia
Huta-Etap I" o kwote 72 000,00 zt.

Po wprowadzeniu zmian plan dochodow zwigksza si¢ o 118 415,00 zt i wynosi 58 623 853,29 zl, plan
wydatkow zwigksza si¢ o 118 415,00 zt i wynosi 60 722 488,15 zl.

Deficyt budzetowy nie zmienia si¢ 1 wynosi 2 098 634,86 zt.

Przewodniczacy Rady Gminy

Damian Dominikowski
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